



Rektor ved Halsen Barneskole Knut Henrik Tollaksen, folkehelsekoordinator Kari Jørgensen, oppvekstsjef Ann Kristin Geving og forebyggende koordinator ved enhet barn og ungdom Kari Christensen, framsnakker Ungdataundersøkelsen som nå også inkluderer elever på mellomtrinnet.

Foto: Aksel Murvold

# Vil ta tempen på barneskoleelevene

Ungdataundersøkelsen har tidligere blitt gjennomført med videregående- og ungdomsskoleelever. Nytt denne gangen er at 5.-7. trinn også skal inkluderes i undersøkelsen.

**STJØRDAL**  
AKSEL MURVOLD

- Det er en klar fordel at vi får hentet inn tall også fra de litt yngre elevene, sier Kari Christensen som er forebyggende koordinator i Stjørdal kommune. Rektor ved Halsen barneskole,

Knut Tollaksen er enig med Christensen at undersøkelsen gir gode svar.

- Å få inn slike tall gir oss muligheten til å se hva som ligger bak de «symptomene» vi ser på overflaten, sier rektoren.

I undersøkelsen får elevene svare på spørsmål i et bredt spekter av temaområder som foreldre og venner, skole, lokalmiljø, fritidsaktiviteter, helse og trivsel, rusmiddelbruk, risikoadferd og vold.

- Undersøkelsen inneholder alt, fra A til Å, påpeker Christensen.

## Følger med på utvikling

- Selv om undersøkelsen kan bli en rapport på hvordan elevene

har det akkurat den dagen de blir spurt, så gir den oss også muligheten til å følge opp ulike trender, sier Jørgensen.

Hun forklarer at svarene fra en slik undersøkelse gir fakta som aktivt blir brukt for å forbedre livene til barn og unge i kommunen. Jørgensen legger også til at svarprosenten er så høy som 90 prosent, og at eleven faktisk svarer ordentlig på spørsmålene, det blir ikke tullet bort.

- Når elevene bruker 45 minutter på å svare på disse spørsmålene, så skylder vi dem at vi tar dem på alvor, legger Christensen til.

## Nærgående spørsmål

Trondheim kommune har valgt å ikke gjennomføre Ungdataundersøkelsen i år fordi de mener at den gir for negativt fokus.

- Undersøkelsen har et overveidende negativt fokus, og den bryter derfor tydelig med det vi ønsker, nemlig å hjelpe barn og unge til å bygge selvtillit. Derfor vil vi ikke delta videre, sier oppvekst og utdanningsdirektør i Trondheim kommune, Camilla Trud Nereid, til Adresseavisen.

Kari Christensen synes det er synd at Trondheimskolene ikke lenger skal gjennomføre undersøkelsen, hun mener at de regionale tallene ikke vil være representative, ettersom den desid-

ert største kommunen ikke er med.

Damene som er ansvarlig for gjennomføringen i Værnesregionen kan likevel forstå problematikken som trekkes fram i Trondheim, og mener at spørsmålene som reises er relevante.

- Jeg kan være med på tankegangen om at noen av spørsmålene kan være ledende, men ikke bare med et negativt fokus. Det er også mange spørsmål knyttet til det positive, sier folkehelsekoordinator Kari Jørgensen.

Videre påpeker de at Stjørdal ikke ville hatt kapasitet til å utarbeide en egen undersøkelse slik som det nå skal gjøres i Trondheim.

## Skiller seg ut på to områder

Jørgensen forteller at resultatene fra tidligere undersøkelser i Stjørdal er ganske nært gjennomsnittet på landbasis, men at det er to områder som skiller seg ut.

- Ungdommene her i Stjørdal er mer aktive i fritiden, men bruker også mer tid «bak skjermen», sier Jørgensen.

Oppvekstsjef, Ann Kristin Geving, legger til at de ikke har noen forklaring på hvorfor stjørdalingene bruker mer tid bak skjermen.

- Uten at vi skal si at det er direkte negativt å bruke mye tid

bak skjermen, så prøver vi å utarbeide et bedre fritidstilbud for ungdommene, for å få de bort fra skjermen, sier Geving.

## Hjelper ikke enkeltelever

Undersøkelsene er anonyme. Fordelen med en anonym undersøkelse er at elevene opplever det som trygt å svare ærlig på spørsmålene. Ulempen er at man ikke kan se enkeltelever.

- Det er ikke mulig å følge opp svarene hos enkeltelever. Alt vi kan se fra svarene er trender, forklarer oppvekstsjefen.

Videre forklarer Geving at dersom en ung jente på 11 år krysser av i undersøkelsen at hun ikke har det bra, så klarer man ikke se at akkurat hun har svart dette. Derfor mener hun at det er viktig at elevene forstår at å svare på undersøkelsen ikke er det samme som å si ifra til en voksen.

Fordi en slik undersøkelse kan vekke tanker og følelser gjennom nærgående spørsmål er all tid helsesøster og ungdomskontakt tilstede i etterkant av undersøkelsen. I tillegg opplyser Christensen at kontaktlærerne er ekstra på vakt når det gjelder å se elvene.

redaksjonen@bladet.no  
74 83 95 00

## Renovere eller bygge NY BOLIG?



Vi tilbyr alt innen elektro og smarthus.  
Ta kontakt for et uforpliktende tilbud!

**TRØNDELAG ELEKTRO AS**  
AUTORISERT ELEKTROENTREPRENØR

Hlf. 936 47 470



## Mange fikk forelegg i UP-kontroller

**LÅNKE**  
ANDERS FOSSUM

Utrykningspolitiet har hatt en aktiv dag i stjørdalsområdet. Litt etter klokka 15 melder politiet at

fart i Lånke.

Den høyeste hastigheten ble målt til 76 kilometer i timen i 60-sonen. Kontrollen ble avholdt på fylkesveg 705.

Torsdag ble det gjennomført

legg for håndholdt mobil.

Det har også vært en laserkontroll på Gevingåsen. En mann i 40-årene fikk førerkortet beslaglagt for å ha kjørt 86 kilometer i timen i 60-sonen. I tillegg fikk 20



etter klokka 13 melder politiet i Trøndelag at ti bilister er ilagt hvert sitt forenklede forelegg for

Torsdag ble det gjennomført atferdskontroller i sentrum og på Sutterøy. Det resulterte i sju fore-

tlene 100-solten. I tillegg ble 20 bilførere forelegg for å ha brutt fartsgrensa.